
Terça-feira
18 de Outubro de 2022
9 - Ano X - Nº 2376 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QTUZQ0E4MDQYMJBCOERFQZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

  

DECRETO MUNICIPAL Nº 5.092, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022. 

 

Convoca candidatos/as classificados/as no Processo 

Seletivo Simplificado, no âmbito da Rede 

Municipal de Ensino de Lauro de Freitas. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Ficam convocados/as, os candidatos/as relacionados/as no Anexo Único deste 

Decreto, classificados/as no Processo Seletivo Simplificado para a contratação temporária de docentes, 

para que se apresentem na Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua Sheyla R. Pitta, Ed. 

Empresarial Domingos Ribeiro, nº 233, Sala 501, de 19 a 21 de outubro de 2022, das 09:00 às 14:00 

horas 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 18 de outubro de 2022. 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita do Município de Lauro de Freitas 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

  

Antônio Jorge de Oliveira Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 

 

 

 



Terça-feira
18 de Outubro de 2022
10 - Ano X - Nº 2376 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QTUZQ0E4MDQYMJBCOERFQZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

ANEXO ÚNICO – DECRETO MUNICIPAL Nº 5.092, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022. 

 

PROFESSORES/AS - CRECHE 

 

Classificação Nome 

218 CAMILA SANTOS DOS SANTOS 

219 LIVIA SILVA DO ROSARIO SOUZA 

 

 

PROFESSORES/AS – PRÉ-ESCOLA 

 

Classificação Nome 

182 TATIANE NASCIMENTO LOPES 

183 SANDRA CONCEIÇÃO SANTOS 

 

 

PROFESSORES/AS – CIÊNCIAS 

 

Classificação Nome 

45 PATRÍCIA CONCEIÇÃO SILVA 

 

 

PROFESSORES/AS – GEOGRAFIA 

 

Classificação Nome 

70 TIARA RODRIGUES NEVES SILVEIRA 

71 SIMONE SOARES DE ARAGÃO 

 

 

PROFESSORES/AS – INGLÊS 

 

Classificação Nome 

75 HENRIQUE SILVA PEREIRA 

76 IRES FERREIRA DOS SANTOS 

77 TAMIRES CHAGAS DE JESUS 

78 ITAMAR CRISTINA FERREIRA PEQUENO 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
18 de Outubro de 2022
11 - Ano X - Nº 2376 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QTUZQ0E4MDQYMJBCOERFQZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

PROFESSORES/AS – PEDAGOGO/A (1º AO 5º ANO) 

 

Classificação Nome 

389 ELIENE ALVES DA SILVA SANTANA 

390 ADAILDA PALMEIRA BRANDÃO 

391 NOEMI MACEDO SANTOS 

392 GISELE OLIVEIRA ALMEIDA 

393 PATRÍCIA PORTUGAL DE JESUS 

394 ALINE LOPES DIAS 

395 SELMA CARVALHO DA PAIXÃO 

 

 

PROFESSORES/AS – PORTUGUÊS 

 

Classificação Nome 

83 JAQUISON MASCARENHAS RIBEIRO 

84 MARCIA DOS ANJOS OLIVEIRA 

85 IVANA PATRÍCIA DO AMARAL 

86 ELIZABETE DE SOUZA SANTANA 

87 MARIA NAZARÉ MENDES ALECRIM 

 

 


